1) 1338 April 5.
2) Vorlage: iudici.

45 8) November 6.
4) Vorlage: eadem.
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generationes infra spatium duorum annorum inter infideles notorios regis et
regni commorantes et de eisdem infidelibus regis in collegium et cohortem
suam colligentes volentesque praelibatam civitatem Kuluswar funditus de-
struere et desolare, quod peius prioribus fuerat, cum dictis infidelibus regis
occupare et occupatam factis hominum interfectionibus et vastationibus, 5

eandem intrando annihilare, prope ipsam civitatem auxilio divino favente
Pethew vicevaivoda noster eisdem in obviam occursus et cum praedictae
civitatis civibus et hospitibus adveniens homines dictae generationis pugnis
altercativis cum aliis infidelibus pro tune venientibus cum eisdem casu morte
universaliter condemnarunt, quarum generationum possessiones sicut an tea 10

sic et posterius actum ipsarum infidelitatis ob praeeminentem omnino et in
toto manibus nostris iudiciariis de iure exstiterunt desolutae. Datum in
Wyssegrad, in octavis beati Jacobi apostoli, anno domini M. CCC.

557.

Wissegrad 1340 August 13. Konig Karl verleiht die Besitzungen 15
des Comes Nikolaus von Talmesch, ausgenommen die in Langenthal
und Feigendorf gelegenen, dem Woiwoden Thomas.

Eingeschaltet von Konig Ludwig I. 1347, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.
In diese Urkunde Ludwigs ist desselben Bestatigung aus dem Jahre 1364 ein-

getragen. Die Urkunde von 1347 ist (melt eingeschaltet von dem Waitzner Kapitel 20
1399 und mit dieser Urkunde von dem Weissenburger Kapitel 1399, Orig. Ungar.
Landesarchiv Budapest.

Druck: Fejer Codex VIII, 5, 275.

Regest: Fejer Codex XI, 471.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae memoriae commendantes 23
tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod magnificus
vir Thomas vaivoda Transsiluanus et comes de Zonuk officium gerens ma-
gisterii tavernicatus nostri regii fidelis proximus noster ad celsitudinis nostrae
accedens praesentiam suas fidelitates et servitiorum suorum merita praeclara
per ipsum nostrae sublimitati a primaevo iuventutis suae tempore, cum ap- 30

probatae fidelitatis constantia, semper nostro lateri iugiter inhaerendo, in
quibusvis nostris factis prosperis et adversis summa recommmendatione ex-
hibita et impensa seriose suo modo per singula enarrando, nostram revocans
in memoriam in recompensationem laude dignorum servitiorum suorum uni-
verses possessiones quondam comitis Nicolai filii Corrardi de Tolmach sine 35

herede defuncti ad nostram collationem spectantes et devolutas a nobis sibi
et suis beredibus dari perpetuo et conferri postulavit. Nos autem prout nostri
regiminis officio incumbit recordantes, fidei sinceritatem, memoriterque re-
tinentes universa servitia fidelia eiusdem Thomae vaivodae proximi nostri, quae
ipse serenitati nostrae a tempore introitus nostri in regnum nostrum Hungariae 40
ordine geniturae nobis debitum absque intermissione et intervallo se et sua
pro nobis casibus fortunae committendo, cum sincera -fidelitate exhibuit et

XLii7,.
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impendit, ut ipsius servitiis fidelibus de dementia regiae pietatis munere
donativo occurramus, propositam suam petitionem favorabiliter admittentes
universas possessiones et possessionarias portiones memorati comitis Nicolai
filii Corrardi, in Huziuozo et Mikezaza nominatis iuxta fluvium Kekullew

5 maiorem in comitatu de Kekullew sitis dumtaxat exceptis, ubilibet intra
terminos regni nostri existentes quovis nomine vocitatas, cum omnibus
earum utilitatibus et pertinentiis universis videlicet cum tributis, foris, muni-
tionibus muralibus et ligneis ac quibusvis aedificiorum generibus ubilibet
sitis quovis iuris titulo ad eundem quondam comitem Nicolaum filium Cor-

10 rardi et suos progenitores olim spectantes, sub suarum antiquarum metarum
cursibus et limitationibus, prout per veteres suos possessores possessae fore
dignoscuntur, ditto Thomae vaivodae fideli proximo nostro et per eum suis
heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter
sine praeiudicio iuris alieni duximus conferendas et pariter possidendas.

15 Datum in Wyssegrad, dominico die proximo ante festum assumptions vir-
ginis gloriosae, anno domini M CCC

558.

Lipcse 1340 November 11. Konig Karl besteitigt far Nikolaus,
Henning's Sohn, die Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1330
Nr. 477 mit der Urkunde des Woiwoden Thomas von 1325 Nr.
432 betreffend die Buckstellung der Giiter Hennings an dessen Erben.

Orig. Perg. Archiv der Grafen Teleki zu Marosvdsdrhely. Siegel, rund, weisses
Wachs, war auf der Bilekseite aufgedruckt.

Druck: Fejer Codex VIII, 4, 436.

25 Nos Karolus dei gratia rex Hungariae tenore praesentiam significamus
quibus expedit universis memoriae commendantes, quod comes Alardus de
Sebes ad nostram accedendo praesentiam vice et nomine Nicolai filii Hennegii
des villa Petri fratris sui patruelis exhibuit nobis patentes literas capituli
ecclesiae Transsiluanae literas magnifici viri Thomae vaivodae Transsiluani

30 et comitis de Zonuk transscribentes hunc1) tenorem continentes. (Folgt die
Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1330 Nr. 477 mit der Urkunde des
Woiwoden Thomas von 1325 Nr. 432.) Nos itaque recepta exinde humili
supplicatione magnifici viri Thomae vaivodae Transsiluani comitis de Zonuk,
gerentis officium magisterii tavernicatus nostri fidelis proximi nostri literarum

35 praescriptarum transsumptis tenoribus, praedictas possessiones, villas, terras
et generaliter universa bona mobilia et immobilia praetacti Hennengii de
villa Petri et eiusdem ut praemittitur demerente infidelitate ad nostram
tune devoluta collationem et per nos ipsi Thomae vaivodae donata ac per
eundem Thomam vaivodam nostro interveniente consensu etiam licentia

40 modo praeassumpto praetactis Salamoni et Nicolao filiis eiusdem Hennengii

1) Vorlage: hue.
11) Das zweite a ist caber der Zeile nachgetragen.

XLT).

20

9
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in redemptione pecuniaria restituta, pro eodem Nicolao filio Hennengii nunc
superstiti approbantes valitura perpetuo confirmamus. Datum in Lypche, in
festo beati Martini confessoris, anno domini M° CCC XLmo.

Unter dem Siegel: Relatio et commissio vaivodae verbo regio ad
duplicem meam requisitionem.

559.

5

Wissegrad 1341 Januar 15. Konig Karl bestatigt die Sohne
Henels in dem Besitz von Epyndorf.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs,
war auf der Bfickseite aufgedruckt. Die Urkunde ist such eingeschaltet von 10
Konig Ludwig I. 1349 and mit dieser Urkunde von demselben 1367, Orig. Ungar.
Nationalmuseum Budapest.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae tenore praesentium signi-
ficamus quibus expedit universis, quod ex querimonia Martini fill Johannis
dicti Henel suo, Ladizlai et Nicolai fratrum suorum nomine facta, datur 15

nobis intelligi, quod universitas populorum seu hominum de Byztricia, et ad
eandem pertinentium specialiter hospites de Jaad terram seu possessionem
Epyndorf vocatam, quam nos pro fidelibus obsequiis meritoriis praedicti
Johannis dicti Henel patris eorum sibi in filios filiorum veluti legitime nostrae
regiae collationi pertinentem perpetuae donationis titulo contulisse dignoscimur, 20

ipsos filios Johannis de eadem excludendo ab ipsis usurpatam detinerent
et uterentur in detrimentum nostri honoris et gravem iacturam inns eo-
rundem. Uncle cum nos prout nostro incumbit regiminis officio unurnquemque
regnicolarum nostrorum in suo iure conservare debeamus, tamen illis quorum
patres et progenitores regalibus adhaerentes servitiis se et per consequens
eorum posteros studuerunt erga nos efficere gratiosos favorabiles esse debemus
et tenemur, et quia nos inter ceteros nostros fideles praefatos filios Johannis
dicti Henel recordatis multimodis fidelitatibus et fidelium obsequiorum gra-
tuitis meritis eiusdem Johannis in praedicta donatione nostra pacificos et
quietus conservantes manutenere intendimus. Ob hoc nos memoratam terram 30

seu possessionem Epyndorf tarn a praedictis quam ab omnibus aliis ipsani
indebite et praesumptione temeraria occupando usurpare innitentibus de regia
potestate auferentes et revocantes iuxta primarine nostrae donationis vigorem
cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis sub metis et terminis
suis veris et antiquis reddimus, restituimus et eisdem Martino, Ladislao et 35

Nicolao filiis Johannis ac ipsorum posteris denuo conferentes praesentium
patrocinio confirmamus pacifice et quiete possidendam, tenendam et habendam.
Datum in Wyssegrad, tertio die octavarum festi epiphaniarum domini, anno
eiusdem millesimo CCC. XLmo primo.

Unter dem Siegel: Relatio vaivodae. 40

25
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560.

Wissegrad 1341 Januar 15. Konig Karl beauftragt die Bistritzer
und besonders die Einwohner von Jaad, die Sohne Henels in der
Nutzniessung der Besitzung _Epyndorf nicht zu storen.

5 Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs,
war auf der Riickseite ZUM Verschluss aufgedruckt.

Karolus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis universis iudici, iuratis
et universitati hospitum Byztriciensium et ad sedem Byztriciensem pertinen-
tium et specialiter hospitibus villae Jaad salutem et gratiam. Ex querimonia

10 Martini filii Johannis dicti Henel suo, Ladislai et Nicolai fratrum suorum nomine
nobis porrecta intelleximus, quo d vos et specialiter praedicti1) hospites nostri
de villa Jaad terram seu possessionem Epyndorf vocatam, quam nos pro fide-
libus obsequiis meritoriis praedicti Johannis dicti Henel patris eorum sibi in
filios filiorum veluti legitime nostrae regiae collationi pertinentem perpetuae

15 donationis titulo contulisse dignoscimur, ipsos filios Johannis de eadem exclu-
dendo ab ipsis usurpatam detineretis et uteremini in detrimentum nostri honoris
et gravem iacturam iuris eorundem, de quo non modicum admirantes im-
properamus cur vos ab huiusmodi illicitis et indecentibu.s signanter contra
nostram collationem regiam iniuriosis factis compescere non curatis et talia

20 agere non formidatis. Cum igitur nos ipsos filios Johannis dicti Henel in
praedicta donatione nostra conservare intendamus, idcirco fidelitati vestrae
firmo edicto regio praecipientes mandamus, quatenus praefatos filios 1) Jo-
hannis dicti Henel in praedicta possessione Epyndorf eadem ipsis resignando
pacifice et quiete commorari permittatis et possideri per eosdem aliud sicut

25 nos graviter offendere pertimescitis non facturi, caventes per maxime no
iidem filii Johannis contra vos super praemissis nobis de cetero conqueri
compellantur. Datum in Wyssegrad, tertio die octavartun festi epyphanyae
domini, anno eiusdem M°. CCC°. XLmo primo.

Auf der Ruckseite Adresse: Fidelibus suis universis iudici, iuratis
30 et universitati hospitum Byztriciensium et ad sedem Byztriciensem perti-

nentium et specialiter hospitibus villae Jaad.